
 

 

Uchwała Nr V/27/19 

 Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 10 stycznia 2019 r. 

 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami   

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) 

oraz art. 6n w związku z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz.1454 ze zm.) - Rada Miejska w 

Radłowie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na 

terenie gminy Radłów stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

1. Właściciele nieruchomości zamieszkałych są obowiązani złożyć Burmistrzowi 

Radłowa deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:  

a) w terminie14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych; 

b) w terminie14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia 

wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana właściciela, 

zmiana ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość). 

 

2. Deklaracje należy składać: 

1) w formie pisemnej w Urzędzie Miejskim w Radłowie lub za pośrednictwem poczty, 

2) w formie elektronicznej: 

a) za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej, za pośrednictwem formularza -

zgodnie z instrukcjami zawartymi na stronie internetowej Urzędu Miejskiego                

w Radłowie, 

b) opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym z certyfikatem 

kwalifikowanym lub profilem zaufanym z platformy e-PUAP, 

c) format elektroniczny deklaracji oraz układ informacji i powiązań między nimi 

określony jest w formie danych XML, 

3. Pierwszą deklarację, według wzoru przyjętego niniejszą uchwałą, właściciele wszystkich 

nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Radłów składają do dnia 14 lutego 2019 r. 

 

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr  XXVIII/244/17 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 31 stycznia 2017 

roku w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składana przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy                      

(Dz. Urz. Woj. Mał. z 2017, poz. 1142). 



 

 

§ 4. 

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa.  

 

§ 5. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązująca od 01.02.2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

 
Zgodnie z przepisem art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 ze zm.) - rada gminy, uwzględniając 

konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi z uwagi na zwiększone koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w stosunku do pobieranych opłat od mieszkańców, w tym, w szczególności, wynikającą 

ze zmianą wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości tej opłaty, istnieje zasadność zmiany wzoru przedmiotowej deklaracji 

odpowiadającego obecnym przepisom. Ponadto, dla ułatwienia składania deklaracji, rada gminy 

określi, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości,  

z uwzględnieniem art. 6m ust. 1a i 1b, obejmujący objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz 

pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego; uchwała zawiera 

także informację o terminach i miejscu składania deklaracji. Przepisy art. 6m ust. 1a i ust. 1b ustawy 

określają, że deklaracja zawiera dane niezbędne do określenia wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz że rada gminy określając wzór deklaracji, może wymagać podania 

następujących danych: imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości oraz adres miejsca 

zamieszkania lub siedziby; adres nieruchomości; dane stanowiące podstawę zwolnienia  

z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; numer telefonu właściciela 

nieruchomości; adres poczty elektronicznej właściciela nieruchomości;  inne informacje 

niezbędne do ewentualnego wystawienia tytułu wykonawczego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


